
Номер
документа

Дата

01-11-73 31.08.2020г

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в правила 
внутреннего распорядка обучающихся»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с СанПиН 2.4.2.2821-10 
"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждения
(утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 29 декабря 2010 г. № 189), с учетом мнения совета родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся (протокол от 
28.08.2020 № 1) и педагогического совета (протокол от 31.08.2020 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся
МКОУ «Сучковская СОШ»:
1.1.читать раздел 2 пункт 2.3 в следующей редакции: 

«Продолжительность учебных занятий во 2 - 1 1-х классах составляет 40 
минут»;

1.2. раздел 2 пункт 2.4 читать в следующей редакции: «Для обучающихся 
1-го класса устанавливается следующий режим занятий: в первой 
четверти - по 3 урока продолжительностью 35 минут каждый; во 
второй четвертй - по 4 урока продолжительностью 35 минут каждый; в 
третьей-четвертой четвертях - по 4 урока продолжительностью 40 
минут каждый. В середине учебного дня (после второго урока) 
проводится динамическая пауза продолжительностью 45 минут»

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2020.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор
должность


